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Jeg vil ikke bruge ordet springe ud om vores kon-
firmander. De er blevet konfirmeret. De tog Store 
Bededag deres fine tøj på og inviterede en masse 
gæster. De har forberedt sig hele vinteren med kon-
firmandundervisning og det kulminerer med at de i 
kirken bliver konfirmeret og det på en skøn dag. Den 
var godt nok lovet anderledes, men det blev en fin 
dag. Vores forside på bladet, og på dette tidspunkt, 
prydes altid af disse unge mennesker – det er vist 
blevet lidt af en tradition. Det er konfirmationen også 
og dog. For den som konfirmeres er det en begi-
venhed, som er en stor dag. En dag de vil huske 
og mindes og fortælle om til deres børn, søskende, 
sætte sit liv i forhold til. En engangsoplevelse, som 
varer resten livet.

Her op til deadline på bladet har vejret været i sit 
fineste humør. Der er kommet meget synlige tegn 
på at vi starter på ny. Træerne er frisket op og fug-
lene har øvet korsang hver morgen. Solen er blevet 
god til at komme op om morgenen og det er helt 
fantastisk at være med til. Langt de fleste marker er 
tørret, så der ikke står vand på dem længere. Kun 
de allerlaveste steder og lavninger i landskabet har 
pletter af usået jord tilbage. 

Farven gul har i denne tid en helt speciel betydning. 
Rapsmarkerne står nemlig i fuldt flor. Duften er ikke 
så fin, men synet af disse gule flader i landskabet er 
meget smukt. Sammen med den lyse grønne bag-
grund med ny udsprungne træer og buske og den 
høje blå himmel er det et super fint maleri, som skal 
ses i virkeligheden. De gule rapsmarker har også 
en anden betydning for mig. En kær kollega lavede 
en gang honning og jeg fik æren af et glas rapshon-
ning. Det var en god oplevelse. Denne honning på 
nybagt brød (hjemmebagt) og med en anelse smør 
så skal jeg ikke bede om mere.

Der er lige en ting mere. Næste nummer af bladet 
er jubilæumsnummeret. Her er bladet udkommet i 
20 år. Jeg håber I alle glæder jer til at se mange ind-
læg, der kommer i den anledning. Vi i redaktionen er 
også meget spændte – skal vi købe mere papir, kan 
vi nå at lave så stort et nummer eller bliver det som 
vanligt. Hjælp os med at gøre det festligt.

Jørgen, skriverkarl

http://www.lokalbladet-vito.dk
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, mob. 4122 5531
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon, mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. Kom 
ud af busken og fortæl os hvad I ønsker, så skal vi 
prøve at hjælpe jer!

Brugerrådet
Henning Nielsen, formand . . . . . . . . . . .            2014 2080
Signe Nielsen, næstformand . . . . . . . . .          3028 7420
Birthe Sørensen, sekretær  . . . . . . . . . .           5040 8508
Karen Andersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    2169 2487
Grete Sørensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    6199 7732
John Jensen, suppleant . . . . . . . . . . . . .              3032 7719
Sonja Sørensen, suppleant . . . . . . . . . .           4037 5833

Regnskabsfører for brugerrådet:
Betina Mønster Christensen  . . . . . . . . .          3068 2568

Faste aktiviteter
Mandag kl. 14.00 
Seniordans holder ferie til den 5. september.

Tirsdag kl. 9.00
Billard
Strikkedamer
Kortspil – whist og femhundrede
Kreativt værksted
Socialt samvær

Du behøver ikke komme præcist kl. 9.00, for at være 
med i aktiviteterne, du er velkommen til at droppe 
ind i løbet af formiddagen, både for at være aktiv, 
men også for det sociale samvær.

Tirsdag kl. 9.30 – 11.30
Net-cafe: Holder pause indtil efteråret.
Har I problemer, så kan I kontakte Birthe tlf. 5040 
8508.

Onsdag kl. 13.00
Læsekreds én gang om måneden. Kontakt Bente 
Christensen 9897 7790.

Onsdag kl. 14.00
Banko den første onsdag i måneden.

Torsdag kl. 10.00
Gymnastik. Holder ferie til den 8. september.

Torsdag kl. 10.00
Petanque ved Hallen.

Angående arrangementer, så tjek lige HAS’ infoka-
nal på jeres TV og hjemmesiden frivillighedenshu-
se.hjoerring.dk

Arrangementer 
i juni og juli 
Onsdag den 1. juni
Kl. 14.00. Bankospil.

Onsdag den 6. juli
Kl. 14.00. Bankospil.

Havbakken

Aktivitetsklubben

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk

Gl. Landevej 29  •  Tornby  •  9850 Hirtshals
Mobil 21665061  •  www.murertornby.dk
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Garnrester efterlyses!
Har du garnrester liggende du 
ikke bruger, vil vi gerne over-
tage dem. Der strikkes tæpper, 
trøjer, strømper med mere til 
Rumænien. 

Garnet kan afleveres i den gamle spisestue på Hav-
bakken, så skal vi nok finde det. Ellers kan man kon-
takte Signe på 3028 7420. 

 Strikkedamerne

Forårstur 
onsdag den 27. april
38 glade brugere var med på en dejlig, men kold tur 
til Sæby og Leos blomster.

Vi besøgte Sæby kirke, som virkelig er et besøg 
værd. Vi så også ravsliberiet, som havde mange 
spændende ting at kigge på.

Derefter var vi i Minibyen Sæby, som er opført i stør-
relse 1:10, vi fik en rundvisning og vi var på værk-
stedet, hvor vi så, hvordan husene opføres.

Derefter spiste vi middag på Pitstop Trafikcenter, 
hvor vi fik dejlig mad.

Sidste stop var hos butik L.L. (Leos blomster) i Møl-
holt. Der kunne vi se alle hans ting og købe plan-
ter. Det regnede desværre, så vi var hurtig klar til 
kaffe og kage i forsamlingshuset. Derefter gik turen 
hjemover gennem Dronninglund. Vi var hjemme ved 
17.45 tiden, trætte men glade for hyggeligt samvær 
og en god chauffør fra Nilles busser, som fortalte, 
om de steder vi kørte forbi.

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RelieffeR,

RaKu,
SKulPTuReR,

uniKa og
BRugSKunST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

Tornby gl. skole

Keramiker
Janice Hunter
Tornby gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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keramik værks Ted

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE
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Årets konfirmander

Årets konfirmander
På forsiden er følgende konfirmander: 

Fra Tornby kirke, fredag den 22. april 2016
Bagerste række fra venstre: Frederik Bøgebjerg Jensen, Oliver Ditlevsen Kjær, Gustav Rønn, sognepræst 
Line Skovgaard Pedersen.
Forreste række fra venstre: Nikolai Buurgaard Jørgensen, Mikka Gaardbo Andersen, Astrid Munch Jensen.

Rævskærvej 28, Tornby
9850 Hirtshals
Tlf. 96 48 33 20

 Ansvar                            Engagement                           Kvalitet

Ring til os på tlf. 98 94 33 99
og få et uforpligtende malertilbud!

Jørgen Jeppesens Eftf.
Grævlingevej 20-24
9850 Hirtshals

og få et uforpligtende malertilbud!

www.j-jeppesen.dk

Husk at der er 

mulighed for 

håndværker-

fradrag!
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Nye børn på
Tornby Skole
Fjorten dage inden jul, startede 5 drenge fra Congo 
deres skolegang på Tornby skole. De 5 børn er FN 
kvoteflygtninge, hvilket vil sige, at Danmark er ble-
vet tildelt en bestemt kvote af flygtninge, som de 
skal modtage fra hele verden. 

Efter jul modtog vi dertil 3 drenge fra Syrien, som er 
flygtet herop med deres forældre. I den forbindelse 
valgte Hirtshals Skolecenter, at opstarte en modta-
gerklasse på Tornby Skole grundet pladsmangel på 
Hirtshals Skole. Tornby Skole havde forberedt både 
børn og lærere på de nye børns ankomst. Børnene 
fra modtagerklassen er blevet modtaget fantastisk 
godt af de andre elever. 

Eleverne på Tornby Skole har udvist stor sympati, 
forståelse, og nysgerrighed for de nyankommne, 
hvilket har hjulpet de congolesiske og syriske børn 
til en god skolestart. I integrationsprocessen har der 
været ganske få opstartsudfordringer, som er blevet 
løst uden problemer og kommunikationsbarriere. 

De nyankomne børn er flittige og vil rigtig gerne 
lære sproget samt kulturen at kende. Efter tre måne-
ders intensiv sprogundervisning i modtagerklassen, 

er børnene nu blevet placeret i hver deres klasse. 
Dette er med til at udvikle deres dansk kundskaber, 
samt skabe indsigt i den danske kultur og de sociale 
spilleregler. 

Helle Berit Kristensen

Tornby-Vidstrup Skole
Tegnet af Charlotte Thomsen - 2001
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Årets fest på Tornby 
Skole! 
 
Torsdag den 9. juni fra 17­20 
inviterer vi til Skolefest  
for hele byen. 

 
Traditionen tro er der fællesspisning i skolegården i det gode vejr, 
som vi har bestilt! 
Medbring madkurven med det hele i ­ så tænder vi op i grillen! 
 

6. klasse vil opføre ​“Frode og alle de andre rødder”​ ­ frit efter Ole Lund 
Kirkegaard 
 
Årets tema for skolefesten er “​genbrug​”, så prøv om 
du kan gennemskue det. 
 
Der vil være følgende aktiviteter på skolen: 
 
0. kl: Små aktiviteter for alle aldre 
1. kl: Disco for de danseglade 
2. kl: Køb lidt lækkert; slik, popcorn og sodavand  
3. kl: Multibanen, forskellige lege 
4. kl: Spøgelseshus 
5. kl: Kunst salg ­ kan du “ramme” 
6. kl: Skolekomedie kl. ​17:00​ for 0.kl ­ 2. kl 

19:00 ​for 3.kl ­ 6. kl 
 
Vi håber, alle bakker op om festen, så skolens elever får nogle 
uforglemmelige timer.  
 
Vi glæder os til at se jer ­ Tornby skole 
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Ny bestyrelse
Formand Per Bielefeldt 
tlf. 9897 7664 eller 2273 2012 
Jonna Hansen
John Bak
Mogens Jensen, 
John Jensen
Per Jensen
Inge Baand

Udlejning ved Elisabeth og Kurt Kristensen 
tlf. 2345 1756.

Renovering af 
forsamlingshuset
Vi er nu færdig med renoveringen i huset.

Der er lavet fire fine toiletter plus et handicaptoilet. 
Der er også blevet lavet en ny trappe med en rampe 
til kørestolsbrugere.

De gamle lysarmaturer er blevet udskiftet til nye og 
med bedre belysning i nogle af husets rum.

Inge Baand

Vidstrup Forsamlingshus
Bestyrelse: Formand Per Bielefeldt tlf. 9897 7664 eller 2273 2012 Jonna Hansen, John Bak, Mogens Jensen, 

John Jensen, Per Jensen og Inge Baand. Udlejning ved Elisabeth & Kurt Kristensen, tlf. 2345 1756. 
Leje incl. rengøring: 1.900 kr. Energiafgift og leje service: 9 kr. pr. kuvert. Begravelse (plus 3 kr. pr kuvert): 1.000 kr.

ENTREPRENØRARBEJDE

Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

 

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 
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Pænt fremmøde til årets 
generalforsamling
Formanden Karen Jensen bød velkommen til et 
pænt fremmøde af medlemmer til årets generalfor-
samling i Mettes Kaffestue, der dannede en hygge-
lig ramme.

Birthe Jensen fra Vidstrup blev valgt til dirigent og 
kunne erklære generalforsamlingen lovlig indvarslet 
inden hun igen gav ordet til Karen Jensen.

I sin beretning glædede formanden sig over, at 
sognearkivet i 2015 har fået endelig lov til at blive 
i Den gamle Købmandsgård. Der var ellers planer 
fra Hjørring Kommune om at arkivet skulle flyttes til 
skolen, men alle i arkivets bestyrelse er enige om, 
at rammerne i købmandsgården er de helt rigtige, 
selv om der ikke er alt for meget plads.

Ellers blev årets gang refereret og det store arbejde 
med at få arkivets mange billeder og arkivmateriale 
registreret i Arkibas, der er en fælles og ens arkiv-
base for alle landets lokalarkiver blev nævnt, som 
en af hovedopgaverne. Også årets vellykkede af-
tenstur til GrønGas i Gårestrup blev nævnt.

Beretningen blev godkendt uden bemærkninger.

Herefter fremlagde Tage Christensen regnskabet, 
der også blev vedtaget uden kommentarer.

På valg var Bodil Frost, Erik Jensen og Tage Chri-
stensen, der alle modtog genvalg.

Suppleanterne Bo Ludvigsen og Ejnar Vestergaard 
modtog også genvalg og revisorer er fortsat Birthe 
Jensen og Norman Olesen Horne.

Under eventuelt takkede John Jensen, Vidstrup ar-
kivets bestyrelse for veludført arbejde.

Herefter var der kaffe og kringle og imens fortalte 
Mikkel og Morten Tørholm fra det genetablerede 
Tornby Bjerglaug om det store arbejde med at få 
fladbåden bragt i god og sejlbar stand. Flere end 
1200 timer er der brugt på det prisværdige arbejde.

Bjerglauget har fået ny bestyrelse og man var i gang 
med at modernisere vedtægterne. Netop i 2016 er 
det 90 år siden Tornby Bjerglaug blev stiftet og der 
arbejdes hårdt på at få stablet en strandfest på be-
nene allerede her til august i år.

Brødrene Tørholms indlæg blev belønnet med stort 
bifald.

Karen Jensen og Hanne Kirketerp havde fremstillet 
to flotte plancher med billeder og ud fra disse gav 

Karen nogle spændende historiske oplysninger om 
Tornby Bjerglaug mens Christian Byrdal gav et bil-
lede af bjerglauget ud fra de gamle protokoller, som 
Tornby-Vidstrup Sognearkiv har modtaget.

På det næstfølgende bestyrelsesmøde konstituere-
de sognearkivets bestyrelse sig uændret således:
Formand: Karen Jensen
Næstformand: Gunhild Godsk
Kasserer: Tage Christensen 
Sekretær: Christian Byrdal 
Hanne Kirketerp
Erik Jensen 
Bodil Frost

Tornby-Vidstrup Sognearkiv har 138 medlemmer. 
Kontingentet udgør kr. 50,00 pr. person (nogle be-
taler lidt mere) og hvis der blandt VI-TO’s læsere er 
nogle med interesse for at støtte denne gode sag, 
så kan man bare kontakte et bestyrelsesmedlem.

Igen tombola 
til skudehandel
Også i år vil Tornby-Vidstrup Sognearkiv stille op 
med tombola, når Tornby gl. Købmandsgård i week-
enden mellem uge 23 og 24 holder skudehandler-
marked.

Det er mange lokale forretningsdrivende, der er 
flinke at sponsorere de mange flotte gevinster, som 
kan vindes i tombolaen.

Kig forbi, prøv lykken og træk nogle lodder. Så får 
du chancen for at vinde og samtidig støtte sognear-
kivets arbejde for at bevare fortid og nutid for frem-
tiden.

Karen Jensen

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk
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Hvorfor vælge fibernet?
I dag er vi lige så afhængige af en god internet-for-
bindelse som af el, vand og varme.
Måden vi bruger internettet på, er i konstant foran-
dring, og der kommer stadig nye muligheder til.

Plads og stabilitet
Mange af aktiviteterne sker samtidig og kræver der-
for en forbindelse med rigelig kapacitet, det vil sige 
nok båndbredde. Selve grundlaget for en stabil og 
hurtig internetforbindelse er, at der er plads nok, 
ellers vil du opleve afbrydelser og forsinkelser.
I modsætning til andre teknologier har fibernettet 
stort set ubegrænset båndbredde.
Du har din egen forbindelse ud til hovednettet og 
du deler den ikke med andre. Det betyder, at din 
kapacitet er helt uafhængig af, hvor meget naboen 
bruger sin forbindelse.

Hastighed
Når der er plads nok, er det hastigheden på din in-
ternetforbindelse, som afgør, hvor hurtigt data over-
føres.
Hvilken hastighed, der er den rigtige for din hus-
stand, afhænger af, hvor mange I er på nettet sam-
tidig og hvor meget data I bruger. Og med fibernet 
har I altid den samme hastighed, hvad enten I hen-
ter noget ned fra internettet eller lægger noget op.

Tæt på dig
Er du i tvivl om noget, kan du altid få hjælp af vores 
kundeservice - uanset om dit spørgsmål er lille el-
ler stort. Vælger du os, får du en lokal, nordjysk 
leverandør, som er til at få fat i, når du har brug for 
det. Selvom vi er lysår foran rent teknologisk, er vi 
tæt på dig.

Gravning i Vidstrup startede op i uge 14 og i Tornby 
i uge 21.

Bredbånd Nord

Håndværkervej 27   |   9700 Brønderslev   |   Tlf. 98 88 99 90  | bredbaandnord.dk  

Lige nu giver vi dig gratis* installation, når du bestiller fiberbredbånd. 

Husk, du kan også bestille online på bredbaandnord.dk

Kom og besøg os på vores fiberdage

Torsdag 31. marts, 7. april, 14. april, 
21. april & 28. april

Alle dage fra kl. 11-17 i Tornby Hallen.

* 
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Med fibernet fra Bredbånd Nord får du Danmarks bedste 
internetforbindelse. Vi tager hånd om installationen – det eneste, du 

skal sørge for, er at tilslutte din forbindelse. Nemt og enkelt.

H VA D PA S S E R B E D S T T I L D I G?

BASIC
40/40 Mbit/s fibernet 

169,00 
kr./md.

SUPER
100/100 Mbit/s fibernet 

199,00 
kr./md.

EXTREME
400/400 Mbit/s fibernet 

299,00 
kr./md.

VIL DU 
HAVE DANMARKS 

BEDSTE INTERNET?
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Sommerens aktiviteter
Sommerens aktiviteter i Tornby. Gl. Købmandsgaard 
starter med det årlige Skudehandelsmarked den 11. 
og 12. juni.

Gården bliver fyldt med håndværkere og kræm-
mere. 

Vores bådebyggere fra Norge kommer også. De er 
efterhånden kommet så langt med byggeriet af bå-
den, at den måske kan søsættes i år. 

Smedjen vil også være aktiv.

Der er mulighed for køb af øl, vand og pølser - og 
ikke at forglemme Købmandsgaardens Bjesk.

Kaffestuen byder også velkommen med salg af kaf-
fe, nybagte kringler og boller.

Sognearkivet har tombola, med masser af gevinster 
- så kom i Købmandsgaarden, og få et par gode 
dage.

Allerede fra den 26. juni, starter de populære kræm-
mermarkeder.

Der er syv markeder - syv søndage i træk.

Så nu håber vi alle, at vejrguderne er med os i som-
mer.

Tornby Gl. Købmandsgaard

Tornby Gl. Købmandsgaard
Gammel landhandel etableret 1822 · Hovedvej 61 · Tornby · 9850 Hirtshals · Tlf. 9897 7166

Udstilling og mødested om 
kystnatur og kystkultur

Annie Riisager

Privatkunderådgiver, Hirtshals

Telefon 96 56 08 94

ani@sparnord.dk

Prøv en bank, der er med 
dig i hverdagen

Kort sagt:
Drejer det sig om frost 
eller kulde - så er det 
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16
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Forårets arrangementer er overstået. Vi har i Tornby 
Beboerforening haft en flot søgning til vores fælles-
spisninger. Til vores fællesspisninger har vi altid en 
efterfølgende underholdning. I januar havde vi be-
søg af Team Hjørring, der fortalte om forberedelser 
og cykling til Paris i 2013. I februar underholdt den 
canadisk fødte sanger Glenn Doucette os. Og i april 
var vi på et spændende besøg hos Tornby Strand 
Camping. 

Generalforsamling
I marts havde vi generalforsamling i forsamlingshu-
set. 28 beboere troppede op. Ib Larsen var dirigent.

Formand Maj Holm Olesen fortalte om året, der var 
gået. Om årets aktiviteter. Vi havde sørget for lys på 
broen over mosen. Vi havde forgæves forsøgt, at få 
reetableret Horsedammen. Og om fremtidige ideer, 
som fx kunst i byen, skiltevask i byen, legeplads i 
skoven med videre. 

På generalforsamlingen, ønskede vores mange-
årige næstformand Lisbeth Bastholm, at træde ud 
af bestyrelsen. Mange tak til Lisbeth for en stor ind-
sats. Ikke mindst for al den dejlige mad, som Lisbeth 
har lavet gennem tiderne. Lisbeth har dog lovet, at 
hjælpe, hvis behovet opstår. Poul Bastholm stop-
pede som suppleant. Ind i bestyrelsen trådte yngre 
kræfter i stedet. Sofie Friis-Rødel og Marian Nør
gaard blev valgt i bestyrelsen. 

Kasserer Ninna Broen fremlagde regnskab, som 
viste et overskud på kr. 10.501,- samt at formuen 
andrager kr. 49.190,-.
 
På generalforsamlingen blev det besluttet, at kon-
tingent er uændret. Kr. 150,- for en hustand og kr. 
100,- for enlige. 

Ny bestyrelse 
Maj Holm Olesen (formand)
Sofie Friis-Rødel (næstformand)

Tornby Beboerforening
Formand Maj Holm Olesen, tlf. 5054 3160, næstformand Sofie Friis-Rødel tlf. 2892 9934, 

kasserer Ninna Broen tlf. 6085 7447, sekretær Morten Steffensen tlf. 3068 2595, 
Anna-Mette Skovgaard Pedersen, Marian Nørgaard, Peter Kristensen

Velbesøgt arrangement i februar 2016 med sange-
ren Glenn Doucette. 

Velbesøgt arrangement i april 2016 hos Tornby 
Strand Camping.

brug altid 
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk
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Første sejlads.

Ninna Broen (kasserer)
Morten Steffensen (sekretær)
Anna-Mette Skovgaard Pedersen
Marian Nørgaard
Peter Kristensen

Efterårets aktiviteter
21. september får vi besøg af Venligboerne.

19. oktober får vi besøg af nogle af folkene, som har 
renoveret den gamle fladbåd fra 1890. 

18. november (fredag) holder vi juleafslutning. 

Alle arrangementer er i Tornby Forsamlingshus og 
starter kl. 18.30.

Siden sidste indlæg, har der været afslutning på vin-
terens danseaftner med Kielgasterne og Familien 
Eriksen, en rigtig god aften.
 
Den 23. marts afholdtes den årlige generalforsam-
ling for aktionærer iflg. vedtægterne.

Tille bød velkommen for de fremmødte, og efter valg 
af dirigent og tre stemmetællere, aflagde Tille be-
styrelsens beretning, og kunne som de forrige år 
berette om god udlejning til private fester.

Egne arrangementer: Vild med dans, folkedans, 
swing-om-aftner, julefrokost, andespil, fastelavns-
fest m.m.
Udlejning til Beboerforeningen den 3. onsdag i hver 
måned i vinterhalvåret.

Ole Vagn fremlagde regnskabet, og både regnskab 
og beretning blev godkendt.

Som ny i bestyrelsen blev Bertha Thomsen, Søren 
Mortensen og John Thørholm valgt. 
Aase Kjelgaard og Poul Munch ønskede ikke gen-
valg.

Suppleanter: Ove Mønster og Edmund Toft.
Ole Vagn Larsen, som er valgt uden for bestyrelsen, 
fortsætter som regnskabsfører.
Revisorer: Linne Christensen og Henning Nielsen.

Husets tag er udskiftet i 2015, og der er malet ind-
vendig. Malingen er sponseret af Bygma Hirtshals. 
Hjørring Kommune har ydet tilskud med 187.582 kr. 
til udskiftning af tag.
 
Der kan stadigvæk købes aktier i forsamlingshuset. 
En aktie koster 100 kr. Har man lyst til at købe mere 
end en, kan man også det.
Pengene går til vedligeholdelse af forsamlingshuset.
Henvendelse til: tlf. 9897 9208 eller 2485 2238
 
Fredag den 9. september afholdes der Irsk aften, 
det populære orkester ”The Irish Waterfalls” under-
holder. Der skrives mere om det i næste indlæg.

God sommer.
På bestyrelsens vegne

Tille Pedersen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jan Larsen - Søren Mortensen, Bertha Thomsen og John Thørholm
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.400,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug
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Kirkebladet

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
Juni-Juli				                   Tornby		            Vidstrup

	29. 	maj, 1.s.e. Trinitatis	 ingen	 09.00 BH
	 5. 	juni, 2.s.e. Trinitatis	 10.30	 ingen
	12. 	juni, 3.s.e. Trinitatis	 ingen 	 10.30
	19. 	juni, 4.s.e. Trinitatis	 10.30	 ingen
	26. 	juni, 5.s.e. Trinitatis	 ingen	 09.00 BH
	 3. 	juli, 6.s.e. Trinitatis	 10.30 AT	 ingen
	10. 	juli, 7.s.e. Trinitatis	 ingen	 09.00 SBS
	17. 	juli, 8.s.e. Trinitatis	 10.30	 ingen
	24. 	juli, 9.s.e. Trinitatis	 ingen	 10.30
	31. 	juli, 10.s.e. Trinitatis	 10.30	 ingen
	 7. 	august, 11.s.e. Trinitatis	 ingen	 10.30
	14. 	august, 12.s.e. Trinitatis	 10.30	 ingen
	21. 	august, 13.s.e. Trinitatis	 10.30 BH	 ingen
	28. 	august, 14.s.e. Trinitatis	 ingen	 10.30

LH	 Lea Hoff
BH	 Bjarne Hougaard
AT	 Aksel Toft
SBS	 Susan Storm

På tidsrejse
Jeg har lagt mærke til at mange film og tv-serier 
for tiden leger med netop begrebet tid. Der skildres 
rumrejser på tværs af tiden – eller kærlighedshisto-
rier, der fører de elskende sammen fra forskellige 
tider.

Jeg har også været på min egen lille tidsrejse for 
nylig. Tilbage til 18-20 års alderen – og tilbage til 
min barndom. Begge dele gennem musikken. Dels 
gennem en koncert med Sebastian – dels gennem 
en koncert med Chris Cornell, tidligere forsanger i 
grunge-bandet Soundgarden. Grunge-stilen var po-
pulær i starten af 1990’erne. Måske har I ikke lagt 
mærke til musikken, men måske kan I huske mo-
den. Skovmandsskjorter og slidte cowboybukser, 
uklippet hår, store støvler? Da jeg sad den anden 
aften i Musikkens Hus og så ud over publikum, der 
for manges vedkommende var på min alder – kom 
jeg til at tænke på, hvor mange af disse pæne vel-
klædte mennesker, der for godt 20 år siden gik rundt 
i store skovmandsskjorter? Jeps. Jeg var én af dem. 
Den garvede troubadour Sebastian optrådte også i 
skovmandsskjorte. Lige så stille dukkede han op på 
scenen – som en illustration på turnéens titel »Så 
blidt til stede«. Jeg er vokset op med Sebastians 
sange – først og fremmest de politiske ballader. Se-
bastians sange lever deres eget stille liv, de har li-
gesom altid været der. Og de kom til live igen under 
koncerten. Først dirrende – for Sebastian er bestemt 

ikke et menneske, der elsker at optræde. Nerverne 
var tydeligt til stede. Stemmen æggeskalstynd som 
den fineste porcelænskop. Skrøbelig, men stadig 
lidenskabelig. Og igennem koncerten blev dét her 
mærkelige, der sker, når nogen giver noget af sig 
selv, som andre modtager, tydelig. Og performeren 
forlod scenen 20 år yngre end da han gik på. Under-
vejs blev det tydeligt, at Sebastian er en tænksom 
mand. Han talte om den aktuelle flygtningekrise i 
verden og NASA’s arbejde med at finde liv i rummet 
– og hvordan man kan komme til at drømme om at 
have en rumraket i haven, som man kan flyve langt 
væk i. 

Luftkasteller – hedder en af Sebastians sange. Den 
leger netop med tanken om at forlade den jord, som 
vi mennesker har lavet et værre rod ud af. Forlade 
jorden og begynde på et nyt liv på en anden pla-
net. En tanke, der vel ikke kun hører til i Sebastians 
poesi, men jo også i nyhedsudsendelser i TV. For 
nylig rapporterede NASA, at deres Kepler-teleskop 
havde fundet en planet, der så ud til at være den 
bedste kandidat til menneskelig beboelse. Kepler-
438b, som den så poetisk hedder. Men nej, siger 
Sebastian i sangen Luftkasteller. Det går jo ikke – vi 
vil aldrig kunne fortsætte menneskeslægten ude i 
rummet – dertil er den kosmiske stråling for stor. 

Jeg skal ikke kunne sige om han sådan helt viden-
skabeligt har ret i den observation. Men jeg kan 
godt nikke til hans anliggende. Nemlig at vi men-
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nesker er forpligtet på vores liv her på jorden – her 
og nu. Som Sebastian skriver: ”Vi skal alle sammen 
blive her, hvad gør vi nu, holder hinanden ud, tænk 
hvis vi ku’ holde hinanden ud, trods denne jord, for 
der er ingen eller anden gud, der vil have dig, der vil 
have mig, der vil have os derud”.

Det er jo en rigtig pinse- og sommerindsigt. Der er 
ingen eller anden Gud, der vil have os derud. Nej. 
Gud vil ikke have os andre steder end lige her til ste-
de i det liv, der er vores. Her og nu. Til stede med alt, 
hvad vi er, og alt, hvad vi kan. Til stede – ruskende 
og styrtdykkende ind i livet. Som Folkekirkens Nød-
hjælps kampagne for nogle år siden så rammende 
udtrykte det – Vi tror på et liv inden døden. 

Efter Kristi Himmelfart må der komme en pinse. Vi 
skal lande på jorden igen. Vores samvær med Gud 
er jo netop ikke bare en himmelsk virkelighed. No-
get vi må vente og håbe på. I det hinsidige. Herligt 
ord i øvrigt – hinsidig. Men vores nødvendige pin-
se-indsigt er jo at livets fokus ikke er hinsidigt, men 
dennesidigt – eller måske allermest rigtigt – vi skal 
ikke bruge vores tid på at tænke på det hinsidige – 
men på hin-anden. 

Vores liv gror ikke på fjerne planeter, hvor vi drøm-
mer os til en ny chance. Nej, vores liv gror her – i 
livet med hinanden. Når vi holder hinanden ud. Og 
gør plads til de andre her på jorden. Når vi forstår, 
at vi hver dag får en ny chance, og derfor også kan 
række en ny chance til dem, vi lever iblandt. 

Helligånden er jo – i al sin luftige begrebslighed – så 
utrolig konkret og jordbunden i sin opgave. Helligån-
den sætter os – med et brag eller stille og forsigtigt 
– midt i livet hver dag. Med livsmod, trøst, opfind-
somhed, opmærksomhed, skabertrang, eftertænk-
somhed, tålmodighed, tilgivelse. 

Alle de her ting, vi ikke kan leve uden. Det, der gør 
os i stand til at tro på et ”i morgen”. Det, der får os 
til at bryde grænser og klarlægge menneskets gen-
masse eller bygge Kepler-teleskoper. Det, der får os 
til at turde at se hinanden i øjnene og sige: Vi prøver 
igen. 

”Vi skal alle sammen blive her, hvad gør vi nu, hol-
der hinanden ud, tænk hvis vi ku’ holde hinanden 
ud, trods denne jord, for der er ingen eller anden 
gud, der vil have dig, der vil have mig, der vil have 
os derud”.

Og gud ske tak og lov for det. God sommer.
LSP

Anni’s klumme
Hvad jeg blandt andet (i tilfældig rækkefølge) har 
hørt, set og oplevet i forbindelse med menigheds-
rådet. 

Nu var jeg lige så glad for Jonas’s dejlige orgelmu-
sik, og i næste øjeblik har Jonas sagt op som or-
ganist – Øv. Ved nærmere eftertanke kunne Jonas 
desværre ikke føle sig tilpas med, og acceptere vil-
kårene omkring organiststillingen som han opsagde 
efter de 3 mdrs. prøvetid.
Det blev en kort ansættelse, og så står vi der og må 

begynde forfra. Ansættelsesudvalget har igen fået 
råd af personalekonsulenten fra Stiftet, og stillingen 
er opslået, så det er muligt at søge som organist el-
ler som korleder, eller den samme person kan søge 
begge dele. Så er der kun tilbage at håbe at nogen 
vil finde det interessant. Ansøgningsfrist er 12. maj, 
så der skulle gerne være en afklaring når VI-TO ud-
kommer.

Som følge af ovenstående ønsker Jonas ikke at 
komme til Vendsyssel Festival koncerten, så denne 
koncert er desværre aflyst.

Det er besluttet at anskaffe nyt IT system (Church-
Desk), som vil lette arbejdet for alle, og som blandt 
andet indeholder en ny hjemmeside, hvilket der 
længe har været et stort ønske om. Vi får rabat ved 
at bestille for 3 år i første omgang. 

Der har været gennemgang af Sognegården med 
entreprenøren, som skal finjustere nogle ting.

I en periode bliver der maleriudstilling med Mette 
Borup Winther i Sognegården. Fernisering annon-
ceres senere.

Vores Line præst har i flot stil bestået 1. del af vi-
dereuddannelsen i kommunikation, og højt og hel-
ligt lovet, at vi efterfølgende vil få glæde af hendes 
nyvundne kundskaber. Hun fortsætter med 2. del.

Jeg kommer ofte på kirkegården i Tornby, da mange 
af min slægt findes der. Hvor er det dejligt at se hvor 
fint Elisabeth graver og hendes hold sørger for, at 
der altid er pænt og velholdt. Vi er heldige, at det 
netop er dem, der ”regerer” der.

Mødregruppen (hvor alle med helt små børn er me-
get velkommen) er nu startet med at mødes i Sog-
negården og det samme gør sig gældende for en 
strikkeklub. 

Jeg har hørt, at der den 2. juli også vil være en dag 
med symaskiner, hvor man bare kan møde op med 
sin symaskine og sytøj.

Jens ”lyn” er bestilt til at sikre diget omkring Tornby 
kirke, og til at rense afløb på Sognegårdens P-plads.
Kirkelågen i Vidstrup skulle være ok nu.

Der nedsættes et udvalg, som skal komme med 
forslag til at ændre adgangsforhold med Tornby 
kirke, således at det kan bruges sammen med land-
skabsarkitekt Jeppe Urbans forslag. Vi synes det er 
et vældigt godt forslag han kom med, men det vil 
desværre nok først blive udført langt ud i fremtiden 
pga. økonomi, så der skal der findes en midlertidig 
løsning. 

Orglet i Tornby kirke bliver efterset af vores tidligere 
organist Peter Toft i uge 21, så det kommer i vel-
kendte gode hænder.

Der har været én og høre vores lydanlæg samme 
sted, så det også kan blive perfekt. 

Den 26. maj er der fællessangsaften med koret, 
hvor vi som altid håber på stor tilslutning til en hyg-
gelig aften med fælles-, solo- og korsang.
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Grundlovsdag den 5. juni kommer Pia Schnoor og 
holder tale ved Sognegården.

Den 9. juni er der udflugt for alle interesserede til 
Museet i Hammer Bakker, der blandt andet viser 
hvordan bygningerne i Hammer Bakker blev brugt 
før i tiden. 

Med ønsket om en dejlig sommer til alle
Anni Krogsgaard 

(Medlem af menighedsrådet)

Nøj - det’ for børn
Tumlingesang. Lørdag den 6. juni kl. 10.00 i 
Tornby kirke. For de 10 mdr. til ca. 3 år (det vil sige 
dagpleje/vuggestuebørn). Tilmelding til Hanne (sms 
2484 9892).

Det sker i juni – juli
”Grundlovsmøde”. Søndag den 5. juni kl. 14.00 i 
haven ved Sognegården. Årets grundlovstale hol-
des af Pia Schnoor. Pia Schnoor er oprindeligt fra 
Hillerød, uddannet fra Aarhus Universitet i dansk og 
litteratur, virksomhedskonsulent, voksenunderviser, 
merkonom, projektleder og har siden 1996 boet i 
Nordjylland. Siden 2007 forstander for Vrå Højsko-
le. Musik ved Trio Tornby. Velkommen i den grønne 
lund!

”Sogneudflugt til Hammer bakker”. Torsdag den 
9. juni kl. 17.30 fra Tornby kirke. Hammer Bakker 
er et mindre museum, der viser genstande der har 
været i brug fra dengang stedet var en institution un-
der Statens Åndsvageforsorg/Særforsorg fra 1916 
og frem næsten til i dag, hvor det er Aalborg Kom-
mune der driver området og dets mange bygninger. 
På museet kan man få en indføring i hverdagen, 
som den var på en statsinstitution, der i 1960erne 
og 1970erne var arbejdsplads for ca. 1000 ansatte 
og hjem for ca. 800 beboere. Det er i dag en meget 
mere broget skare, der befolker det tidligere insti-
tutionsområde. Der bor stadig udviklingshæmmede 
med særlige behov. Der er dagtilbud for menne-
sker med udviklingshæmning. Boenheden Bøgen´s 
unge bor også i bakkerne. Det er et besøgs- og 

opholdssted for mennesker med autismer. Der bor 
mennesker med sindslidelse fra psykiatrien. Der er 
”Egebakkeskolen” for børn med autisme. Aalborg 
kommunes Ældre- og Handicapforvaltning er flyt-
tet op i den tidligere kostskole i foråret 2015. Pris: 
100 kr. inkl. let forplejning. Tilmelding til Birte Bak, 
tlf. 5134 1303. 

”Kristendommen på vej” – sognehøjskole. Ons-
dag den 15. juni kl. 19.30 i Horne Menighedshus. 
Sognehøjskolen er et samarbejde med Horne-As-
dal sogne. Kristendommen udvikler sig hele tiden i 
sprog og former. Men hvad er egentlig kristendom-
mens kerne? Hvor kommer den fra og hvor er den 
på vej hen og hvad er der på spil? Vi følger kristen-
dommens udvikling op igennem tiden og prøver at 
lære kristendommen lidt bedre at kende. Forårets 
tema: ”Reformationen”. Foredrag ved Kristian Gram 
Schjoldager, Saltum. Kaffe/the og kage kr. 20.

”Sommeraftensang”. Onsdag den 6. juli kl. 19.30 
i Tornby kirke. En halv times fællessang under 
kyndig ledelse af Hanne Sørensen, sangpædagog.

”Kirkehistorisk vandring”. Lørdag den 9. juli kl. 
9.00 fra Emmersbæk kirke. Igen i år afholdes en 
spændende kirkehistorisk vandring i smukt land-
skab, langs strand og i skov. Vi mødes ved Em-
mersbæk Kirke kl. 9:00 og arrangerer fælleskørsel 
til Tversted. Rute: Tversted - Uggerby - Hirtshals. 
Ophold ved kirkerne og andre steder med en spæn-
dende historie. 20-25 km vandring i alt. Tilmelding 
fra 1. maj og helst inden 5. juli til Fodslaw Hirtshals 
tlf. 98 94 19 20 el. Hirtshals Kirkekontor tlf. 96 25 11 
00. Pris: 100 kr. inkl. let forplejning.

”Sommeraftensang”. Onsdag den 20. juli kl. 
19.30 i Tornby kirke. En halv times fællessang un-
der kyndig ledelse af Hanne Sørensen, sangpæda-
gog.

Orientering 
om lidt af hvert
Hvis man gerne vil snakke med præsten. Kunne 
du tænke dig et besøg af præsten – derhjemme el-
ler eventuelt på sygehuset, så ring meget gerne 
og aftal en tid. Du er naturligvis også velkommen til 
en samtale på præstens kontor. Her er det en god 
idé at ringe i forvejen, så du ikke kommer til at gå 
forgæves. Du er selvfølgelig også velkommen til at 
få dig en snak pr. mail. Min mailadresse er LSPE@
KM.DK.

Gudstjenester på Havbakken. Der er gudstjeneste 
på Havbakken torsdage i ulige uger. Gudstjenester-
ne forestås skiftevis af Line Skovgaard Pedersen og 
sognepræst i Horne Lea Hoff Ringgård Lauridsen. 
Gudstjenesten foregår i salen og begynder kl. 14.30. 
Inden da er der mulighed for lidt godt til ganen og en 
god snak kl. 14.00 – også i salen. Alle er velkomne.

Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre 
arrangementer. Den er ganske gratis og kan bestil-
les på 9894 4000.

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110

mailto:LSPE@KM.DK
mailto:LSPE@KM.DK
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Når præsten har fri... Fridage, ferier og efterud-
dannelse. 
Præsten træffes ikke 20. juni – 11. juli. Desuden er 
mandag fast fridag for præsten. I stedet kan du kon-
takte:
Hirtshals Kirkekontor – 9625 1100
Sognepræst Bjarne Hougaard – 5167 0660 (træffes 
ikke mandage)
Sognepræst Lea Hoff Ringgård Lauridsen – 5167 
0663 (træffes ikke mandage)
Præsternes vagttelefon - 9894 1012

Hvad gør jeg, hvis jeg har idéer til aktiviteter i 
Sognegården? Kontakt sognegårdsadministrator 
Karen Djernes Thomsen eller formand for menig-
hedsrådet Hans Nikolajsen.

Ingen møder i juni og juli

Åbningstider:
Torsdag og fredag kl. 13.00-17.00
Lørdag kl. 10.00-13.00

Vi henter og bringer
Henvendelse tlf. 4037 2979 eller 9899 2227

Bemærk ny større åbningstid lørdag
Bemærk nyt telefonnummer som nu er 4037 2979

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

Hjælpearbejde
Rumænien og andre lande

Adresselisten

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk
www.Facebook.com/TornbyOgVidstrupKirker

Graver:
Elisabeth Iversen (ansvarlig Tornby og Vidstrup)
Gl. Landevej 31, Tornby
Tlf. 5167 0668
E-mail: tornbygraver@gmail.com

Kirketjener:
Majbritt Kjølholm Jensen
Tlf. 5167 0667

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen
Tlf. 9892 0152 eller 2484 9892

Organist ved begge kirker:
Stillingen er vakant

Sognepræst:
Line Skovgaard Pedersen
Skovfyrvej 17, Tornby
Tlf. 9897 7512 eller 5167 0666 
E-mail: lspe@km.dk
Mandage: Se præsternes vagttelefon

Menighedsrådets formand:
Hans Nikolajsen
Bag Volden 6, Vidstrup
Tlf. 9897 7641

Kirkeværge Tornby:
Karen Djernes Thomsen
karendjernesthomsen@gmail.com
Tlf. 2339 4605

Kirkeværge Vidstrup:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup
Tlf. 9897 7253

Sognegårdsadministrator:
Karen Djernes Thomsen
karendjernesthomsen@gmail.com
Tlf. 2339 4605

Sognegård:
Nejstgårdvej 2, Tornby

Kirkekontor:
Hirtshals Kirkekontor
Kirkegade 14, Hirtshals
Tlf. 9625 1100 

Åbningstider: 
Mandag - fredag kl. 10-13
samt torsdag kl. 16-17 

Præsternes vagttelefon:
Tlf. 9894 1012

mailto:tornbygraver@gmail.com
mailto:karendjernesthomsen@gmail.com
mailto:karendjernesthomsen@gmail.com
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Fredag den 17. juni og lørdag den 18. juni
Årets tema er: ”Ta’ naboen med til sommerfesten”. 
Er din nabo allerede med, så husk at spørge gen-
boen. For i år er der en ekstra god grund til at være 
med til fællesspisningen om lørdagen: Købes der 10 
billetter samlet, følger der en flaske rød- eller hvidvin 
med i prisen! Billetterne sælges i baren fredag fra kl. 
17.30. Dette gælder også den særskilte børnemenu 
(kyllingnuggets med pommes frites).

Husk du også kan finde programmet på Tornbys 
hjemmeside www.tornby.info. Eventuelle ændringer 
vil fremgå af Facebook-siden ”Sommerfest i Tornby”.

Program, fredag den 17. juni
Kl. 17.30 	 Tombola, boder og hoppeborge åbner
Kl. 17.30 	 Fællesgrillene er tændt og klar til brug. 

Medbring selv kød, tilbehør og service.
	 Drikkevarer købes i baren 
Kl. 18.00	 Herrer Serie 3. 
	 Hjemmekamp – Tornby/Bjergby
Kl. 18.30	 Skattejagt for børn. Hold 1: Fra 0-5 år. 

Hold 2: Fra 6-10 år
Kl. 20.00	 Går starten til årets sponsorløb - ”Tour 

de Tornby”. Sponsér dine favoritter, så 
støtter du de gode ben i Tornby.

Kl. 21.00	 Diskotek ”Endless” spiller for os til kl. 
01.00

Kl. 01.30	 Tak for i dag – og på gensyn lørdag

Program, lørdag den 18. juni
Kl. 11.00	 Tombolaen, boderne og hoppeborgene 

åbner
Kl. 11.00	 U10 drenge stævne. 
	 Drengene spiller til kl. 13.00 (3 kampe)
Kl. 11.00	 Se og spil på duerne frem til kl. 14.00, 

hvor de sendes af sted fra pladsen
Kl. 11.30	 Damer Serie 2. 
	 Hjemmekamp – Tornby/Nørresundby
Kl. 12.00	 Skattejagt for børn. Hold 1: Fra 0-5 år. 

Hold 2: Fra 6-10 år
Kl. 13.00	 U10 pige stævne. 
	 Pigerne spiller til kl. 15.00 (5 kampe)
Kl. 13.00	 Gratis sildebord
Kl. 13.00	 ”Tornbyløb” i klitplantagen
Kl. 14.00	 Duerne sendes afsted
Kl. 14.00	 Bartilbud: ”Få 3, betal for 2”. 
	 Tilbuddet gælder til kl. 15.00
Kl. 15.00	 Hjemmebag og kaffe. ”Vendia Kaffe” er 

klar med kaffevognen 
Kl. 15.30	 Vinder-duerne offentliggøres kl. ca. 15.30 

i teltet
Kl. 15.30	 Herrer Serie 4. 
	 Hjemmekamp – Tornby/BTI-TMI

Kl. 18.00	 Fællesspisning i teltet
Kl. 19.00	 Kåring af ”Årets TIF’er” og trækning af 

hovedgevinster
Kl. 20.30	 Live underholdning med ”The Seagull’s” 
Kl. 01.30	 Sommerfesten 2016 siger tak for i år

Tornby IF’s Håndboldudvalg
Formand: Allan Jellesen  . . . . . . . . . . . .            2047 7306
Kasserer: Ulla Rokkedal  . . . . . . . . . . . .            2154 0836
Næstformand: Birgitte Mikkelsen . . . . . .      2087 9900
Louise Nordby Kjær . . . . . . . . . . . . . . . .                2084 0212
Kent Sigsgaard  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    4093 1070
Kim Kornum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      4020 4821
Frederik Rams . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     3028 0711
Ann Olsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       6154 2975
Thomas Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   2392 4088
Tornby-Hallen: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     9897 7620
Se også: www.tornbyif.dk

Sæsonen der gik
Sæsonen 2015/16 er nu vel overstået. Og det må 
siges det er gået rigtig godt, dame serie 3 rykkede 
op i serie 2 til jul, efter jul blev der tilmeldt et hold i 
serie 4 damer, de rykkede op i serie 3 med hjælp af 
U-18, damer Jyllandsserie rykkede op i 3. division, 
det er det højeste de nogen sinde har været, og er 
til den kommende sæson, det højeste rangeret hold 
i Hjørring Kommune.

Det sagde jeg på en generalforsamling
Der bør satses på at bringe damerne i 3. division 
senest i 1990 og 2. holdet op i serie 2, der gik så 
16 år mere.

Herrerne var helt med i toppen af Jyllandsserien, 
men må tage et år mere i rækken. De opnåede en 
flot 2. plads i Jysk Cup, tabte finalen 26-25 til Ry 
Håndbold.

Ungdomsholdene klarede sig også rigtigt flot, U-10 
Piger A vandt sikkert deres pulje, de to andre U-10 
Pigehold fik også en flot placering, hele U-10 trup-
pen har rykket sig rigtig meget i løbet af sæsonen. 
U-12 Drenge var også med helt fremme, det er et 
hold vi forventer os meget af i fremtiden. U-14 Dren-
ge og Piger har begge lidt under at de var få spil-
lere, pigerne var oprindelig U-12, men blev rykket 
op efter jul, begge hold klarede sig efter omstændig-
hederne fint, der er flere på sigt potentielle 1. holds 
spillere iblandt dem.

Ungdomsholdene var til Humlebi Cup på en afslut-
nings tur, her fik U-10 Piger og U-12 Drenge en flot 
2. plads.

Tornby Idrætsforening

TIF-Håndbold

http://www.tornby.info
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Fredag den 29. april deltog cirka 130 i den efter-
hånden traditionelle ungdomsafslutning med fælles 
buffet i den ene ende af hallen og leg og boldspil i 
den anden ende.

Der var hæder til flere af ungdomsspillerne, der alle 
blev kåret til Årets et eller andet. Kim Kornum blev 
kåret til Årets træner. På billedet mangler otte af 
ungdomsspillerne der blev kåret.

Lørdag den 30. april var 70 til seniorafslutning i 
cafeteriaet, her blev uddelt ros, flidspræmier og 
”dumme” gaver, der var rigtig mange gaver til træ-
ner og ledere. Der blev danse/hygget og mange var 
garanteret godt trætte om søndagen. Af hensyn til 
afdelingens forsatte positive omdømme, er der in-
gen billeder fra festen.

Flere af holdene er flittige og træner sommeren 
over, U-12 Piger er tilmeldt en sommerturnering. 
Der er også tilmeldt hold til Strand Håndbold.
God sommer.

Henning Sigsgaard

Tornby IFs håndboldpiger i 3. division
På blot to år er det lykkes håndboldpigerne i Tornby 
IF at gå fra en beskeden placering i serie 2 til nu 
at være klubbens og kommunens førende hånd-
boldhold, da man til den kommende håndboldsæ-
son 2016/2017 skal prøve kræfter med 3. division. 
Unægtelig en bedrift af en flok oversete og besked-
ne håndboldpiger i klubben. 

Træner John Helledie overtog holdet i efteråret 
2014, hvor man allerede til nytår sikrede sig opryk-
ning fra serie 2. Da forårssæsonen 2015 sluttede 
sikrede man sig endnu en oprykning fra serie 1. 

Dermed var man klar til at spille i jyllandsserien fra 
efteråret 2015. Holdet fik på daværende tidspunkt 

tilgang af en række spillere fra Horne KFUM, der 
måtte trække sit bedste hold fra 3. division. 

Første halvdel af sæsonen blev brugt til at spille et 
nyt sammensat hold sammen, hvor holdet sluttede 
på en beskeden 3. plads. Men fra opbrydnings sæ-
sonen 2016 gjorde holdet nærmeste rent bord med 
lutter sejre og en suveræn 1. plads. Dermed sikrede 
holdet sig en direkte oprykning til 3. division. 

Om holdet kan begå sig i divisionsrækkerne er træ-
ner John Helledie overbevist om, såfremt man kan 
holde sammen på mandskabet, og spillerene udvi-
ser det fornødne engagement.

”Vi spillede et par træningskampe sidst på sæsonen 
mod 3. divisions vinder, Aabybro HK samt Visse IF 
(nummer tre). I begge kampe formåede vi stort set 
at spille lige op mod begge mandskaber. Men der 
er heller ingen tvivl om, at holdet skal være intakt 
til sæsonen, og hver enkelt spiller skal være noget 
mere seriøs og passe sin træning - men så er jeg 
også ret så sikker på, at pigerne kan gå en sjov og 
spændende sæson i møde”, udtaler John Helledie, 
der forlader holdet og klubben efter flere års suc-
cesrig virke i Tornby IF. Holdet overtages af Rasmus 
Jensen, tidligere Hjørring Håndbold og Hjallerup IF. 

Holdet har allerede sikret sig forstærkning til den 
kommende sæson med et par spillere, ligesom man 
forventer, at indenfor et par år at kunne supplere 
holdet yderligere med et par af klubbens egne unge 
talenter.

Så hvis man er håndboldinteresseret og gerne vil 
se divisionshåndbold til efteråret, så bør du lægge 
vejen forbi Tornby-Hallen hver anden søndag.

Tak for denne gang
John Helledie 

Årets udnævnelser. På billedet mangler otte af ungdomsspillerne der blev kåret.
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Tornby Cup 2016 er den 23. til 25. september
Så der må man gerne sætte et kryds i kalenderen 
inden man får planlagt andet.

Vi ses

Dana Cup 2016
Tiden nærmer sig årets Dana Cup. En årlig tilbage-
vendende begivenhed, som giver et godt bidrag til 
ungdomsarbejdet, men også en begivenhed, som 
kræver en indsats.

I perioden 22.-31. juli skal vi bruge cirka 120 hjæl-
pere til klargøring og afvikling af vagter med mere. 
Vi håber, at de, som hvert år giver en hånd med, vil 
gøre det igen i år. Men vi kan godt bruge flere, så 
ingen føler, at der trækkes for store veksler på dem. 

Traditionelt mangler der altid folk på oprydningsda-
gen søndag den 31. juli.

Vil du give en hånd med, og har ønske om bestemte 
vagter, tidspunkter eller andet, kan du med fordel al-
lerede nu melde dig til Mads Kjær på tlf. 2282 6996 
eller sende en mail til mk@happydays.nu.

Gardenparty 2016
Igen i 2016 er der lagt op til hygge for hele byen i 
form af årets Gardenparty. 

Der vil i år blive budt på en ny menu og selvfølgelig 
levende musik.

Arrangementet afholdes lørdag den 6. august, så 
skynd dig at sætte kryds i kalenderen denne dag. 

Nærmere program med oplysninger om billetsalg 
annonceres senere.

Dette arrangement er ligesom Dana Cup en stor 
mundfuld, og vi behøver nogle frivillige hænder. 
Uanset omfanget høre vi gerne fra alle, der på den 
ene eller anden måde vil give en hånd med.

Jørgen Mølgaard

Blandede bolcher
Denne overskrift har vist før været i brug som be-
skrivelse af indsatsen af Tornby Idrætsforenings to 
veteranhold i fodbold, men den passer også ganske 
godt til sæsonstarten her i 2016. Både veteranhol-
det og superveteranholdet har nemlig spillet ganske 

TIF-Fodbold

TIF-Fodbold veteraner

Stående fra venstre: Træner John Helledie, Malene Krogh, Lisette Axelsen, Nana Krogh, Christine Fynbo, 
Charlotte Fynbo, Official Birgitte Mikkelsen. 
Siddende fra venstre: Maria Bundgaard, Charlotte Vadsager, Christina Lund, Lotte Dalgas, Laura Janusoni-
ene. På billedet mangler: Official Morten Lauritsen, Anja Svendsen, Tenna Harregaard.

mailto:mk@happydays.nu
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gode kampe, men også kampe, hvor indsatsen har 
været under respektabelt niveau.

For veteranernes – spillere over 45 år – vedkom-
mende skal det dog nævnes, at holdet, efter et flot 
efterår 2015, er blevet rykket op i den bedste række 
og dermed møder de otte bedste veteranhold i Ven-
delboernes turnering. 

Det har betydet noget større modstand end vanligt, 
men holdet har alligevel formået at vinde to kampe 
og har spillet pænt lige op i flere andre af de ind 
til skrivende stund seks afviklede kampe. Den frygt 
man havde for at blive nedsablet i kamp efter kamp, 
har derfor vist sig ubegrundet.

Men som nogle af spillerne selv udtrykker det, så 
har der også været et par kampe, hvor indsatsen 
ganske enkelt har været for dårlig.

Der er dog et godt sammenhold og en god moral 
på holdet, så der kommer forhåbentlig flere gode 
resultater inden sommerferien.

Stillingen i pulje A efter 6. runde:
	 Kampe:	 Point:
SHI	 6	 12
Sport 81	 5	 12
Bindslev	 5	 12
Hundelev	 5	 7
Tornby	 6	 6
Hirtshals	 4	 6
Astrup	 4	 6
Tårs	 5	 4
Vrå 2	 6	 3

Superveteranerne – spillere over 55 år – er nu godt 
i gang med den tredje sæson og spillerne har efter-
hånden vænnet sig til den lille bane og de små mål, 

med Tornby er i denne række 
langt den mindste deltagende 
klub og det betyder lidt proble-
mer med at stille hold, selv om 
der kun kræves fem spillere 
på banen.

Sidste år kom holdet stort set 
altid bagud fra start og det 
gjorde det langt sværere at 
hente gode resultater. 
I år har holdet i flere af kam-
pene kunnet bringe sig foran 
og dermed fået opbygget lidt 
mere kampgejst og selvtil-
lid, hvilket har givet lidt bedre 
resultater, men dog kun en 
enkelt sejr i de første spillede 
seks kampe.

Også for superveteranernes 
vedkommende har der været 
tale om noget svingende ind-
sats, men det er mest fordi 
holdet tilsyneladende går lidt 
ned på konditionen, idet en del 
føringer er blevet sat over styr 
hen over anden halvleg.

Hvis der er interesserede spil-
lere i alderen 55+, så er man 
hjertelig velkommen til at kon-
takte Christian Byrdal. Vi kan 
godt bruge lidt forstærkning.

Stillingen efter første runde 
(5 kampe)
	 Kampe:	 Point:
Bagterp	 5	 13
Bindslev	 5	 10
Løkken	 5	 9
SHI	 5	 6
HI	 5	 4
Tornby	 5	 1

I kamp nummer seks vandt 
Tornby med 3-2 på udebane 
over Bindslev efter en rigtig 
god fight, så måske er der fle-
re point på vej.

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby
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Tornby-Hallens Bestyrelse
Formand: Rene Jensen . . . . . . . . . . . . .             4015 7771
Kasserer: Kirsten Rams . . . . . . . . . . . . .             2072 7676
Næstformand: Jens Otto Størup . . . . . .      5373 3300
Morten Lauritsen . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  2916 5868
Bettina Sigsgaard  . . . . . . . . . . . . . . . . .                 2856 6569
Flemming Gade, udpeget af TIF . . . . . .      2982 0556
Birgitte Mikkelsen, udpeget af TIF . . . . .     2087 9900
Tornby-Hallen: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    9897 7620

Nu er vi næsten helt i mål
De første ansøgninger om udbygning af Tornby-Hal-
len ligger helt tilbage til 2005. Der har siden været 
ændret, flyttet og lavet om på projektet flere gange. I 
2010 fik vi en byggetilladelse, men måtte stoppe på 
grund af manglende finansiering.

Kontrakten er nu underskrevet og vi har pengene til 
byggeriet på cirka 8,5 mio. Arkitekt og ingeniør samt 
landinspektør og grundkøb har vi selv finansieret af 
vores opsparing. Når denne artikel læses, er Klub-
huset fjernet. Det vil sikkert gøre ondt på flere af 
dem, der i sin tid var med til at bygge det, men hvis 
ikke der sker udvikling, ender det med afvikling og 
det er der vist ingen, som ønsker.

Med hensyn til den økonomiske side af sagen, 
mangler vi stadig penge til: Parkeringspladser, ad-
gangssystem, musik-og lydanlæg, cafe-møbler og 
forskelligt inventar og køkkenmaskiner. Vi venter 
dog lige med indkøbet af køkkenudstyr til vi ved lidt 
mere om hvad køkkenet skal bruges til. Om det skal 
være et større produktionskøkken, eller det bare 
skal være et køkken til almindelig cafeteriamad.

Byggeriet er finansieret gennem lån: 4,6 mio. fra 
Kommunekredit, 3,1 mio. fra Nykredit, 0,4 mio. fra 
DGI (rentefri). Fra fonde har vi fået 0,5 mio. fra LAG 
Nord, 0,5 mio. fra Nord Energi. TIF har derudover 
fået til 0,2 mio. kr. til nye fitness maskiner fra Hirts-
hals Sparekasses Gavefond.

De sidste penge
Som nævnt er vi ikke helt i mål med finansieringen 
af blandt andet de faciliteter og det inventar, som 
skal gøre bygningen rigtig god for alle brugerne. Er-
faringen fra andre landsbyer, der er gået i gang med 
så ambitiøse projekter, er, at der kan rejses relativt 
mange penge gennem en indsamling hos beboere 
og virksomheder i byen. 

I Vrensted hvor der bor cirka 300 indbyggere, ind-
samlede man over 800.000 kr. til et udviklingspro-
jekt, hvor man forvandlede den lukkede skole til et 
multihus.

Vi er godt 1.200 indbyggere i Tornby-Vidstrup. Målet 
er at indsamle så mange penge som muligt. Vi hå-
ber på at alle, der bor i Tornby og Vidstrup ser dette 
projekt som en investering i vores område. Ligesom 
de gjorde i Vrensted. 

Dette projekt gør Tornby og Vidstrup til mere attrak-
tivt område at blive boende i eller flytte til. Så selvom 
man ikke lige kommer i hallen mere og børnene er 
flyttet hjemmefra, så vil vi opfordre alle til at støtte 
vores projekt. Det har en størrelse og rummer nogle 
muligheder, som faktisk betyder noget for familier, 
der overvejer om de skal købe eller bygge hus i vo-
res del af Nordjylland.

Indsamlingen kommer til at ske via DGI’s gave-
fond, hvilket betyder at alle der giver en pengegave 
til projektet, får skattefradrag for beløbet. Tag godt 
imod vores indsamlere, der snart banker på dørene 
i Tornby og Vidstrup. 

Der vil senere blive indkaldt til et informationsmøde 
om hele byggeprojektet, og hvad det indebærer af 
muligheder. De fleste streger er sat, men der er 
stadig mulighed for at præge de sidste detaljer, og 
deltage i arbejdet omkring alle de nye muligheder, 
blandt andet fitnesscentret. 
Her kommer vi blandt andet til at skulle uddanne 
instruktører, der kan hjælpe med at indrette vores 
nye fitnesscenter, så det kan blive attraktivt for både 
unge og gamle.

På Tornby-Hallens vegne
Henning Sigsgaard og Jens Otto Størup

Tornby-Hallen
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Hjørring Rengøring og Hjemmeservice
v/ Lene Meng Andersen

Gl. Skolevej 18, Tornby, 9850 Hirtshals
Mob. 22 60 77 22

Mail: lenejens@privat.dk
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Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866 

 • Anlæg af ny græsplæne
 • Anlæg af bede
 • Total renovering af haven
 • Græsslåning
 • Vedligehold af haven
 • Beskæring af træer/buske
 • Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk
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De rejste ud….
Der er dejligt her i Tornby og Vidstrup. Mange af os 
kunne ikke tænke os at leve andre steder. Men så-
dan er det ikke alle, der har det, og mange af vores 
unge mennesker er rejst væk fra det kendte og ud i 
den store verden. Jeg har fået den idé, at det kunne 
være sjovt at høre lidt om, hvordan de har det der-
ude og lave en lille serie her i VI-TO.

Jeg har et par stykker i tankerne til de næste numre, 
men hvis I, som læsere af bladet har nogle bud, så 
er det meget velkomment. Jeg har fået mange posi-
tive tilkendegivelser på idéen, så jeg vil gerne blive 
ved lidt endnu.
Henvendelse Lillian Jespersen, 9897 7625

Lillian Jespersen

Signe, Southampton
Signe er datter af Mette og Ole Møgelmose, Tornby. 
Signe har i flere år opholdt sig i udlandet og har ikke 
planer om at komme hjem foreløbigt.

Personlige data:
Jeg er født 1. marts 1991 og har gået på Tornby/
Vidstrup skole fra 1997 til 2006.

Hvor bor du nu?
Jeg bor nu i Southampton i England, hvor jeg læ-
ser en kandidat i demografi ved University of Sout
hampton. Demografi er et studie af strukturen og 
udviklingen i en befolkning, samt hvilken betydning 
en bestemt befolkningssammensætning har for 
samfundet økonomisk, politisk og socialt. 

Hvordan endte du, hvor du er nu?
I 2010 flyttede jeg for første gang til udlandet. Jeg 
havde nemlig gennem PIU (Praktik i Udlandet) fået 
en plads som kontorelev ved en virksomhed i Berlin. 
PIU er et tilbud fra EUC Nord til unge mennesker, 
som enten ønsker at tage en elevuddannelse i ud-
landet eller blot at tilbringe et år i en udenlandsk 
virksomhed. Over det et-/toårige forløb er man et 
par gange hjemme på skolebesøg i Danmark og får 
økonomisk støtte, som gør det muligt at leve af den 
til tider lave udenlandske elevløn. 

Jeg blev hurtigt utrolig glad for min elevplads, det 
tyske sprog og for at bo i Berlin. Derfor valgte jeg at 
forlænge forløbet til to år og færdiggøre kontorud-
dannelsen i Tyskland. I løbet af denne tid lærte jeg 
meget om den tyske arbejdskultur, mentalitet, hu-
mor og ikke mindst, at et dokument først er gyldigt 
når det har fået et stempel, en underskrift og så et 
stempel mere. Men jeg oplevede også tyskerne som 
varme, sjove og respektfulde mennesker, der tager 
deres delvist uskønne historie meget seriøst.

På det andet år af min elevtid flyttede jeg ind på 
et tremandsværelse i et bofællesskab for i alt otte 
mennesker. Her havde jeg en rigtig skøn tid med 
søde mennesker, gode fester og jeg lærte mange 

andre kulturer ud over den tyske bedre at kende. 
Herudover brugte jeg meget tid på aftenskole, for 
at bestå sprogprøven til de tyske universiteter. Jeg 
havde nemlig valgt at droppe mine planer om at 
læse videre i Danmark og søgte i stedet for ind på 
økonomistudiet ved Humboldt Universitet i Berlin og 
var så heldig at blive optaget.

Studiet var ret hårdt i starten, fordi det hele foregik 
på tysk og kulturen og pædagogikken på universi-
tetet var ret konservativ. Al normal undervisning var 
uden computere, så bogføring foregik udelukkende 
i hånden og det samme gjaldt alle eksaminer. Jeg 
vænnede mig dog hurtigt til undervisningen, men 
må indrømme at jeg stadig har svært ved at tage 
det seriøst, når en lærer forlanger at blive tiltalt: hr. 
professor dr. dr. Schulz (alt efter antallet af profes-
sorgrader).

I sommeren 2015 afsluttede jeg min bachelor i øko-
nomi og skulle finde ud af, hvad jeg gerne ville lave 
efterfølgende. Jeg overvejede at flytte tilbage til 
Danmark for at læse videre, men efter fem gode år i 
Tyskland havde jeg lyst til at prøve nye udfordringer 
i et andet land. Derfor bestemte jeg mig for at flytte 
til Southampton i England for at studere demografi.

Noget om stedet, hvor du bor:
Vejret, temperaturen og naturen i Southampton 
minder meget om det danske. Der er en del regn, 
men ikke så meget som i andre dele af England, da 
Southampton ligger ved kysten i Sydengland. 

Sprog
På trods af at sproget er engelsk kan det til tider 
være svært at forstå de forskellige og til tider meget 
mærkelige dialekter. 

Siden sidst
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Er det dyrt eller billigt at leve der?
Prisniveauet ligger en smule under det danske. Bo-
ligerne er måske lidt billigere, men til gengæld er 
standarden betydeligt dårligere end i Danmark.

Hvordan bor du?
Jeg bor i et rækkehus med tre engelske piger. Det 
er et hus af typisk engelsk standard med lækage i 
taget og lidt mus i køkkenet, men det vænner man 
sig til. Til gengæld er pigerne jeg bor med søde. Det 
er en rigtig god måde at lære englændere og den 
engelske kultur at kende på.

Kulturelle forskelle
Den engelske kultur adskiller sig helt sikkert fra den 
danske og også i højere grad end den tyske kultur 
gør. Alligevel er det dog svært at sige præcis, hvor 
forskellene ligger. Min erfaring er, at englænderne 
er mere åbne og imødekommende end danskere, 
men samtidig kan det til tider godt virke lidt overfla-
disk.

Herudover, skelner mange mellem Storbritannien 
og resten af Europa (EU). Englænderne taler tit om 
Europa, som om de ikke selv er en del af det, men 
ikke nødvendigvis fordi de er imod EU. Dette er i 
komplet modsætning til mine oplevelser i Tyskland, 
hvor alle selvfølgelig ikke er stærke tilhængere af 
EU, men dog ser et stærkt tilhørsforhold til Europa.

Det har overrasket mig, hvor mange sølle menne-
sker man støder på i Southampton, som egentlig 
hører under en af de bedrestillede regioner i Eng-
land. Der sidder ikke hjemløse på hvert gadehjørne, 
men det er meget tydeligt, at skellet mellem rig og 
fattig er langt større i England end i Danmark og 
Tyskland. Der er et socialt sikkerhedsnet i England, 
men det er ikke i nærheden af det danske.

En meget positiv oplevelse for mig, har været mødet 
med det engelske uddannelsessystem. Det er dyrt 
at studere i England, men som dansker kan man 
modtage hjælp til at finansiere studierne. Til gen-
gæld får man noget for pengene. Jeg har aldrig stu-
deret på et dansk universitet og kan derfor ikke ud-
tale mig om det. Men i forhold til tyske universiteter 
er serviceniveauet og omsorgen for de studerende 
betydeligt højere i England. Professorerne interes-
serer sig i langt højere grad for at de studerende 
virkelig lærer noget, og de forstår at undervise på 
varierende måder. I England er de fleste kandidat-
studier kun på et år, så jeg er allerede færdig denne 
sommer. Jobmulighederne inden for demografi er 
ikke så gode, derfor har jeg valgt at læse mere sta-
tistik for at forbedre mine chancer. Jeg er blevet op-
taget på et statistikstudium i Belgien, hvor jeg flytter 
hen til sommer. Belgien er et land, som jeg kun ken-
der en lille smule til og derfor er jeg meget spændt 
på at lære en ny kultur og et nyt sprog at kende.

Hvad savner du ved Tornby/Vidstrup?
Jeg savner selvfølgelig familie og venner, men der-
udover er det især roen, naturen og havet. Der er 
også noget specielt ved at bo i en lille by som Torn-
by, hvor man kender navnet på de fleste eller i det 
mindste deres øgenavn. Det giver en vis tryghed, 
som man måske ikke finder i en storby, hvor man er 
mere anonym. 

Et minde fra tiden i Tornby/Vidstrup?
Jeg har mange gode minder fra Tornby-Vidstrup 
skole og fra forskellige sport- og musikaktiviteter. 

Hvad skal vi se, hvis vi kommer til stedet, hvor 
du bor nu?
I Southampton by er der ærligt talt ikke alverden at 
se. Universitet er rigtig godt, men byen i sig selv er 
ret kedelig. Det er bedre at leje en bil og tage ud for 
at se naturen i resten af Sydengland, som er meget 
speciel og smuk. 

Signe

Annoncører i VI-TO
BredbåndNord
Dalsgaards Haveanlæg og Gartnerservice
FA Tømrer-Snedker A/S
H. Jespersen & Søn
Hirtshals Entreprenørforretning
Hjørring Rengøring og Hjemmeservice
Jørgen Jeppesens Eftf.
Keramiker Janice Hunter
KøleMadsen
Martensens Bogtrykkeri
Murermester Rasmus Zielke
OK Benzin
Rådgivende ingeniør Ole Møgelmose
Sct. Nikolaj Tjenesten
SparNord
Tornby Entrepenør ApS
VVS-manden



Juni
1.	 Banko kl. 14, AHavb
5.	 Grundlovsmøde kl. 14 i SG
6.	 Tumlingesang kl. 10 i TK
9.	 Sommerudflugt 	til 
	 Hammer bakker fra TK kl. 17.30
15.	 Sognehøjskole kl. 19.30
	 i Horne Menighedshus

Juli
6.	 Sommeraftenssang kl. 19.30 i TK
6.	 Banko kl. 14, AHavb
9.	 Historisk vandring kl. 9.00
	 fra Emmersbæk kirke
20.	 Sommeraftenssang kl. 19.30 i TK

Alle arrangementer er nærmere om-
talt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb.	 Havbakken
AHavb.	Aktivitetsklubben Havbakken
Købm.	 Tornby Gl. Købmandsgaard
MH 	 Missionshuset i Tornby
SG	 Sognegården
TB 	 Tornby Beboerforening
TF 	 Tornby Forsamlingshus
TH	 Tornby Hallen
TK	 Tornby Kirke 
TVS	 Tornby-Vidstrup Skole
VB	 Vidstrup Borgerforening
VF	 Vidstrup Forsamlingshus
VK	 Vidstrup Kirke 
VS	 Vidstrup Spejderhus

Klik ind på NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk 
eller direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender

lo
ka

lb
la

d
et

-v
it

o
.d

k

KalenderKalender




